L I B R I D E N A T V.
R A H V M A N A .
F I N I S .

HIPPOCRATIS COI DE RATIO-

ne uictus in morbis acutis: seu
de ptissima, liber primus, Guiliel-
mo Copo Basiliensi interprete.

Priscorum medicorū trcs fuisse familias
meminit Galenus libro primo de curandi
via & ratione. Una eorum fuit medicorū,
qui Cōum insulam īcolebant: quorū prin-
ceps fuit Hippocrates. Alia Rhodiorum.
Tertiæ sectæ authores Gnidij uocabantur,
a Gnidio insula: una ex quinque Cycladibus.
Horum placita Hippocrates hoc loco Gni-
dias sententias uocat.

vi Gnidias uoz-
catas sententias,
posteritati literis
p̄diderūt, quāuis
in singulis mor-
bis & affectus et
accidētia quædā
ægrorū recte quidem illi scripse-
rint, tamē ea dūtaxat attigerūt,

quæ nullo ferè negocio scriberet
is quoq; qui medicinā non didi-
cit, si laborantem accurate super
singulis affectionibus interroga-
ret. quippe multa, quæ non refes-
rente ægro, medicū prænoscere
necessē est, præterierunt. atq; in
alijs quidē alia, quorū nonnulla
non mediocrem* ad cōiecturas
cōmoditatem habere uidentur.

Igit̄ de his quæ uel ad coniectu-
ram, vel ad curationis rationem
pertinēt, equidē longe aliter atq;
illi enarrauerunt, sentiendum pu-
to. Quapropter eos haudqua-
quam laudauero, idq; nō solum
ob hanc causam, uerū etiā quod
paucis admodum medicamentis
usi sunt. Nam præter ea quæ de
acutis morbis præcipiunt, hæc
duntaxat tradiderunt, elateriū,
seruum, & lactis suo tempore po-
tionem. Quæ si satis efficacia ad
morborum curationem essent,

* ιλατίρια.

* seruum,

ipsi summa laude fuissent extol-
 lendi, utpote qui pauca admo-
 dum, sed quibus nihil deesset,
 præscripsissent.* Id uero lōge ab- *vñ.
 est à ueritate. Proinde posterio-
 res, suscepto corrigendi munere,
 medica magis uia, ea quæ singu ^{in genitivo}
 lis exhibenda sunt, instituere ten- ^{erū}
 tauerunt. Etenim de uictus ra-
 tione, ueteres nihil pene scripse-
 runt, sed hanc partem haudqua-
 quam contēnendam præterissē
 uidentur, quāuis nonnulli sin-
 gulorum morborum uarietates,
 multifidosq; ipsorum modos,
 non ignorarent. Quinetiam in
 hoc peccauerunt, quod omnium
 morborum numerum manifes-
 ste deprehendere conati sunt.
 id uero perdifficile est, si inde
 coniecturam feceris, quod mor-
 bi inter se differunt, nullusque
 sit idem morbus, nisi idem quo-
 que nomen sortiatur. Mihi

uero placuit uniuersæ huic arti
sic mentem adhibere, ut enarras-
ta in ipsa singula officia, probe
perficiantur, & quæ celeritatem
desyderant, celeriter, & quæ pu-
ritatem, pure: & quibus dolor
accedere non debet, ea iucundis-
sime tractentur, ac reliqua id ge-
nus omnia secundum hunc mo-
dum, qui à proximo illo plane
abhorret, in meliorem formam
redigantur. Quocirca illum me-
dicum in primis laudandum pū-
tauerim, qui in acutis morbis,
ea quæ plures enecare solent, lon-
ge diuersa ab alijs ratione, in
melius commutaré potest. Igū
tur hi sunt acuti morbi, quos ue-
teres uocauerunt * costalem, pe-
ripneumoniā, insaniam, lethar-
gum, * ardorem, & si qui alij illos
sequantur, inter quos omnino fe-
bres continuæ ægrum interficiunt.
Quum enim nullum com-